МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. им.Гамидова, 1-а

email: ku Itu га m i ra 50(a) m a il г и

тел.: 2-36-87

факс: 2 - 37- 21

«JJ_» / £  202.1 г. № .%/

Приказ

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя
регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в
различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в ГКОУ РД «КГИ «Культура мира» целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Балла

Н.Ю., заместителя директора по УВР.
3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества Хабибуллаеву

П.Ш., учителя математики, Ашурбекову Г.А., учителя русского языка и
литературы.
Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в ГКОУ РД

«КГИ «Культура мира» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1);
4.2. Положение о наставничестве в ГКОУ РД «КГИ «Культура мира»

(Приложение 2);
4.3.Программу целевой модели наставничества в ГКОУ РД «КГИ «Культура

мира» (Приложение 3).
Контроль за ^ 0 ® 1 ^ ^ е м  настоящего приказа возложить на Балла Н.Ю.,

4.

5.
заместител.

И.о.ди

С приказом озн Балла Н.Ю.
Хабибуллаева П.Ш.
Ашурбекова Г. А.

Н.В.Ярушкина